2.1.1 O prazo estabelecido na Cláusula 2.1 poderá ser prorrogado, de acordo com as condições previstas no Art. 

107 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ALUGUEL E REAJUSTES 

3.1 O presente Termo de Contrato abrange o valor global estimado de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais), 

sendo o aluguel mensal estipulado em R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) sendo que R$ 3.200,00 (três mil 

e duzentos reais) é referente ao aluguel do imóvel e R$ 500,00 (quinhentos reais) da amortização das 

adequações realizadas. 

3.2 As despesas relacionadas a esta locação serão suportadas pelos recursos financeiros provenientes da seguinte 

dotação orçamentária:

[...]

30 (trinta) meses a contar da data de sua assinatura. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, TIPO RESIDÊNCIA, LOCALIZADO NA RUA HENRIQUE OKAWA, Nº 322 

– RESIDENCIAL AMAZONAS, ANGATUBA/SP – CEP:18.240-000, PARA INSTALAÇÃO DA “CASA ABRIGO”. 

VALOR (R$): 111.000,00 (cento e onze mil reais) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 

os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos